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REPÚBUCA DE CHII.E
PROVINCIA DE IINARES

I. MUNICIPAI.IDAD DE TONGAVí
SECPTAN

REF: Apruebo Modificociones Presupuestorios
lnternos.

roNcAvr,ll 1 N0V. 2019
DE.RET. MUNrcrPAr *" 244

VISTOS:
El Decreto Alcoldicio N" 2.462, de fecho 0ó de diciembre de

201ó, medionle el cuol don Crislión Enrique Menchoco Pinochet osume como Alcolde.
El Decreto Municipol N" Ll9l, de fecho 20 de junio de 2018,

que delego olribuciones Alcoldicios y lo focultod de firmor, bojo lo fórmulo "Por Orden del Sr. Alcolde"
en el Administrodor Municipol.

El Decreto Municipol N"14, de fecho 09 de enero de 2018, el
cuol opruebo el presupuesfo del Municipio y de los servicios incorporodos o su gestión.

Los focultodes que me confiere lo Ley No 18.óg5 Orgónico
Constilucionol de Municipolidodes y sus modificociones.

CONS!DERANDO:
Lo esloblecido en el dictomen de lo Conlrolorío Generol de

lo Republico N" 009910 del oño 2017, que entrego olribuciones ol Alcolde poro reolizor modificociones
presupuestorios de osignociones y sub-osignociones dentro de un mismo ítem sin tener que solicitor
oproboción ol concejo Municipol, con excepción de los sublílulos 24, 3t y 33.

Lo necesidod de reolizor uno reodecuoción de fondos poro
lo Secretorio Municipol.

D EC R ETO:
l.- AUIORIZASE, los siguientes modificociones presupuestorios

entre osignociones de un mismo ítem:

Código Denominoción sP c.c Aumenlo Disminuye
22.04.999
22.04.013

Otros
lmplementoción deportivo

05
05

05.34.0r
05.34.01 $ 720.000.-

$ 720.000.-

ORTEGA
R MUNICIPAL

GLOSA: Reodecuoción de fondos poro reolizor compro de implementos deportivos, poro mejor
reolizoción de tolleres.-

ANóTESE, coMUNíQUEsE Y ARcHívEsE

D AD o Orden delSr. Alcolde"
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aval@municipalidadlongavi.cl

De:
Enviado el:
Para:

Asunto:

Dario Parada < deportes@ municipalidadlongavi.cl >

martes, 05 de noviembre de 2019 09:25
g.ortiz@ municipalidadlongavi.cl; aval@ municipalidadlongavi.cl;
lguzman@municipalidad longavi.cl
RE: Cambio presupuestario interno Unidad de Deportes

Estirnadc, favor realizar la modificación por el siguiente motivo

La Unidad de Deportes requiere habilitar recursos en una cuenta que nos permita realizar la compra de
implementos deportivos, para así realizar de la mejor manera los talleres de deporte de formación en distintcs
sectores de la comuna tales como Paine, Longaví urbano y La Tercera.

Saludos

De: Dario Parada Imailto:deportes@municipalidadlongavi.cl]
Enviado el: miércoles, 30 de octubre de 2019 9:53
Para:'g.ortiz@municipalidadlongavi.cl'<g.ortiz@municipalidadlongavi.cl>;'aval@municipalidadlongavi.cl'
<aval@municipalidadlongavi.cl>;'lguzman@municipalidadlongavi.cl'<lguzman@municipalidadlongavi.cl>
Asunto: Cambio presupuestario interno Unidad de Deportes

Estimado

Junto con saludar por indicación del director DIDECO se solicita hacer el cambio de presupuesto que se adjunta en la
planilla Excel .

Atte.

Dario Parada Bravo
üñcina de Depcrtes
trlustr* Municipalidad de Longavi
Fonr: +5ú g 842§?879
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NIT]ÑICIPALIDAD LONGAVI
}ITINICIPALID,{t)

Cuenta

Fecha 6/l l/2019
: lo: lo(il'al)
Pág. : I

SITUACION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
OBLIGACIONES . PREOBLIGACIONES

DESDE EL IIII2OI9 HASTA EL 6III/2019
tt'p* E;stá" Nombre cuenta P"'t?ü.Ttg ooo.!inu',",tr 

"IíffJ,'iÉ; ?Hlni,.iru;¡ S¿ldo SakftrPresupuesto l)isponiblc

22.04.999

22.04.999

22.04.999

22 04 999

22.04.999

22.04.999

22.04.999

0l 0l0t I I
0l 040128

02 0401 l9
02 040164

02 04022t

04 052503

05 053401

Otros
Otros
Otros
Otros

Otros
Otros
Otros

600.000

1.626.000

79.7 54.000

0

3.000.000

120.000

1.000.000

600.000

1.625.064

75.903.225

0

0

106.800

0

600 000

t.625.064
'75.903.225

0

0

r 06.800

0

0

936

3.850.775

0

1.000.000

t3.200

| .000.000

0

9-16

126.008

0

3.000.000

I .1.100

721.00.¡

0

0

.7673.524.

.99'72'17

0

0

0


